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Na podstawie art. 94 ust. 5 ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe metody
ustalania parametrów s∏u˝àcych do okreÊlenia pod-
stawy opodatkowania piwa, w szczególnoÊci wyzna-
czania liczby stopni Plato w piwie gotowym.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) zawartoÊç alkoholu — u∏amek masowy alkoholu
etylowego w gotowym wyrobie, wyra˝ony w pro-
centach m/m, odpowiadajàcy g´stoÊci destylatu
otrzymanego po destylacji próbki piwa, oznaczo-
ny w sposób okreÊlony w § 3 ust. 3;

2) zawartoÊç ekstraktu rzeczywistego — u∏amek ma-
sowy ekstraktu w gotowym wyrobie, bez wzgl´du
na faz´ produkcji, w której ten ekstrakt zosta∏
wprowadzony do piwa, wyra˝ony w procentach
m/m, obliczony na podstawie zawartoÊci alkoholu
oraz ekstraktu w gotowym wyrobie, oznaczony
w sposób okreÊlony w § 3 ust. 3;

3) zawartoÊç ekstraktu brzeczki podstawowej — u∏a-
mek masowy ekstraktu brzeczki piwnej, wyra˝ony
w procentach m/m, obliczony na podstawie za-
wartoÊci alkoholu oraz ekstraktu rzeczywistego
w gotowym wyrobie, oznaczony w sposób okreÊ-
lony w § 3 ust. 3.

§ 3. 1. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania pi-
wa za 1 stopieƒ Plato uwa˝a si´ u∏amek masowy
o wartoÊci 1 procent m/m ekstraktu brzeczki podsta-
wowej, obliczony na podstawie zawartoÊci alkoholu
oraz zawartoÊci ekstraktu rzeczywistego w gotowym
wyrobie.

2. ZawartoÊç ekstraktu brzeczki podstawowej obli-
cza si´ z dok∏adnoÊcià do 0,1 procenta.

3. Metody badaƒ stosowane przy oznaczaniu za-
wartoÊci alkoholu i ekstraktu rzeczywistego w celu
ustalenia ekstraktu brzeczki podstawowej, o któ-
rym mowa w ust. 1, okreÊla Polska Norma
PN-A-79093-2:2000, ustanowiona przez Polski Komitet
Normalizacyjny.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.2)

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski

———————
2) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 31 marca 2004 r. w spra-
wie sposobu ustalania podstawy opodatkowania piwa
(Dz. U. Nr 70, poz. 635), które traci moc z dniem 1 marca
2009 r. w zwiàzku z wejÊciem w ˝ycie ustawy z dnia
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11).
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 lutego 2009 r.

w sprawie metod ustalania parametrów s∏u˝àcych do okreÊlenia podstawy opodatkowania piwa

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).


